ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 64-2023-ESSALUD/CEABE-1

CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LAS
REDES ASISTENCIALES DE ESSALUD, POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES — 28 ITEMS - ITEM ACIDO ACETILSALICILICO
100 MG TB, DESIERTO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 64-2023-ESSALUD/CEABE-1, DERIVADA DE LA SUBASTA
INVERSA ELECTRONICA N° 28-2022-ESSALUD/CEABE-2 (2298V00282)

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

1 NUMERO DE ACTA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 64-2023-ESSALUD/ICEABE-1

2 SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Jesus Maria, a los 05 dias del mes de junio del afio 2024, el Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de la
preparacién, conduccién y realizacién del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 64-2023-
ESSALUD/CEABE-1, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE PRODUCTOS
FARMACEUTICOS PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LAS REDES ASISTENCIALES DE ESSALUD, POR
UN PERIODO DE DOCE (12) MESES — 28 ITEMS — ITEM ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG TB, DESIERTO DE LA
ADJUDICACION  SIMPLIFICADA N° 64-2023-ESSALUD/CEABE-1, DERIVADA DE LA SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA N° 28-2022-ESSALUD/CEABE-2 (2298V00282), a fin de proseguir con los actos correspondientes al
procedimientio de seleccion..

3 ORGANO ENCARGO DE LAS CONTRATACIONES

AUGUSTO MAURICIO CABERO ROJAS ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

4 OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados obtenidos en la etapa de Admision, Evaluacion y Calificacion de las Ofertas, segin consta
en los Anexos 1, 2 y 3, el Organo Encargado de las Contrataciones ha determinado otorgar la buena pro, segun siguiente

detalle:
ITEM Descripcion del ITEM Nombre o razén soclal del Monto adjudicado S.
postor ganador
1 ‘I‘Tjgn'nco ACIDO ACETILSALICILICO 100 mg | LABORATORIO AMERICANOS SA S/1,324,945.10

5 BASE LEGAL

Numeral 76.3. del articulo 76 del Reglemento: "Definida la oferta ganadora, el comité de seleccion otorga la buena pro,
mediante su publicacion en el SEACE".

6 ACUERDO ADOPTADO .

Los integrantes del comité de seleccidn, por unanimidad, otorgan la buena pro al postor mencionado en el numeral 4.

AUGU/éTO M ICI0 c BERO a?éJAS
Orgar}() Encarg odela Contr aciones




& EsSalud

UN PERIODO DE DOCE (12) MESES - 28 ITEMS =

ANEXO 1

ACTA DE ADMISIBILIDAD DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 64-2023-ESSALUD/CEABE-1
GOZ._._Nb._.b.O_OZ DEL SUMINISTRO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS PARA L.OS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LAS REDES ASISTENCIALES DE ESSALUD, POR

ESSALUD/CEABE-1, DERIVADA DE LA SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 28-2022-ESSALUD/CEABE-2 (2298V00282)

ITEM ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG TB, DESIERTO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 64-2023-

: ADMISIONDE LAOFERTA -
,Doocan_.zmaa: de presentacion obligatoria
DOCUMENTACION - i
g Conforme a lo sefialade en el numeral 4 delas EETT
) 1.0 160 del Prod ico Ofertado (Anexo .
Declaraclén 3
¢ Jurada de 2. Copi o " 3 o
2 . Em det o Ci de registro =} B S
Wi g : : i o o) D _3 ._a n:S%__“:_mz»o s sanitario vigente, i Resultado!
Node i L 3 : 2) N ocument | Declaracién @ las 3- Copla simple del certificado de analisis del van:n»c f . 9) h}i : o
it - Descripcion del ftem Cant, RUC: Nombre o Razén Social | Declaracién |  oique’ | : jurada de : | Especificacione p terminado de analisié) Declaraci6 |Promesadel ) oo iie {Admitida /.
2 ,m_.: S : e g 2 Jurada-de’ | acredlte Ia'| acuerdo con s Técnicas 4.-Coplade la Smnoao_omnm.mam_w.om vm_.m ol v«on:n»o n-jurada de | consorcio fa oferta en Noadmitida) "
datos del: |'representa| el literal b} jcontenidas enel}i: farmacéutico’ i plazo de *| con firmas: SOLES SLERL
postor. clén'de: .| del articuto | numeral 3.1 del 5 xog_mu.um Mediato, Inmiediats e inserts (copta simple). entrega. -| legalizadas “(Anexo N°
{Anexo.N® quien; 52 del Capftule lli-de la 6.- Copla simple de certificado de Buenas précticas do t:_mxo N | {Anexo:No: |02 o) ERl B
1y suscribe la| Reglamento, n.nwmm_.:m : Manufactura (CBPM) vigente. § £ B).-
B : Q.mﬂ». (Anexo N2} mmoa.ﬂﬂ.%);mxc u, Copia simple dei certificado de'Buena Practicas de = B
: ) Almacenamiento (CBPA) vigente.' .
8.- Copla simple del certificado de Buenas précticas um .
distribucién y transporte {CBPDT) vigente,
1-
unico| A¢1P0 >om4__m_w%_._o_:oo 190 | 55,660,962 | 20536390201 | JOBAL PHARMA EIRL | CUMPLE | CUMPLE| CUMPLE | CUMPLE CUMPLE cumpLe| , O |cumpLe|  ADMITIDO
ITEM
1-
unico| ACIPO >omq__%%:o__._oo 190 | 55660,962| 20100085225 | QUIMICA SUIZASAC | CUMPLE |CUMPLE| CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDO
ITEM
1-
UNICO ACIDO >0m4__ﬂ=m%r.0_r_oo 100 55,669,962 20544150104 MEDICAL ISVIL SAC CUMPLE [ CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE >nﬂ_.mu0> CUMPLE ADMITIDO
ITEM
9.
ACIDO ACETILSALICILICO 100 LABORATORIO NO
_.“w__mo_,“_o mg 55,669,962 | 20255361695 AMERICANOS SA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUNMPLE CUMPLE CUMPLE APLICA CUMPLE ADMITIDO
1-
unico| ACIPO >om4__%%_,_o=._oo 190 1 g5 669,962 20100018625 MEDIFARMASA | CUMPLE [CUMPLE| CUMPLE | CUMPLE CUMPLE cuwpie| MO fcumpe|  aowimiDo
ITEM .
OBSERVACIONES:

Lima, 05 de junio de 2024




\\
mw:o_mm«m\.«coo s®| mu\onmm._mu:m o:\wm‘.o
SYrOY QHIaVD OIORINYIN OLSNONY

$20¢2 ap olunf ap g¢ “ewi]

4 8L 000 €€°6L 98'860'049't LUSYE'LEL'Y IS VS YINEYHIQIW $2981L000L0Z
L 00°00L 000 00°00% 01'576'72E'L LLUOPE'LEL'Y IS | VS SONVIINIWY OlHOLYHOEYT | $691L9855202
S 16°0€ 000 16'0€ L0°185'982'y LE9PE'LEL'Y /S VS TASI TYOIdan $OLOSIPYS0T Bus 001 WaLl
6| 5 morvSTILIOY OdIOY o“.u_w:
€ 05°65 000 05'65 87'86.'922'C LLOVE'LEL'Y IS OVS vZINS YOININD 62258000102
¥ 16’7 000 1324 66'L05'0S6'C/S | LL'9YBLELY /S T3 YINHYHd Tvaor 10Z06E9E50T
DA Pt ;
: “lEuoediuog adAp tod (sojund L . i ¥ £
uoidejald opuaAnjouj [euoidipe. dfelund 004 Xew Sfejund) 18} RN I i ; | e T
o0 USPIO | et slesung o1oalg (rs) opeuel0 o1oaid opeuinss JoA. | 1 B120S UOZEY 9p S1GUION ony ey WIL) fep S_g__w.m.mQ N L
uotdenjeAs apisslojoey

(z8200A8622) 2-38YID/ANTYSSI-2202-92 N YDINOMLIITI YSHIAANI VISVENS ¥ 3A YAVAINIA ‘|-39V3D/ANTVSSI-€202-79 oN YAVIIIIdIlIS
NOIOY2IQNrav v 3ad OLY31S3A ‘9L OW 001 OOINIDITYSHLIOVY OQIOY WALI — SW3LI 82 — SASIM (Z1) 300a 30 0A0INAd NN ¥Od ‘anivssd 3a
SATVIONILSISY S3AIN SV 32d ANTTVS 30 SOLNIINIDITIEVLSH SO ViVd SODILNFDVIRIVA SOLONAO™ 3A OULSININNS T2A NOIDVLVHINOD

L-3gvVES/IANTYSSH-€202-¥9 oN VAYOIdIIdINIS NOIOVIIANravy
SV1d440 30 NCIOVNTVAZ 3A VIOV
¢ OX3ENV




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 64-2023-ESSALUD/CEABE-1

ANEXO 3

ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS

CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LAS REDES
ASISTENCIALES DE ESSALUD, POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES - 28 ITEMS ~ ITEM ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG TB,

DESIERTO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 64-2023-ESSALUD/CEABE-1, DERIVADA DE LA SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 28

2022-ESSALUD/CEABE-2 (2298V00282)

Orden de.

3.2 Requisitos de Calificacion

ESTADO-DE.LA

 Descripcion del ITEM | - Cantidad iR RUC Nombre de Razon Social  A.CAPAGIDAD LEGAL ADODEL

e e | Prelacién T  HABILITACION | OFERTA
1-1TEM
UNICO 1 20255361695 LABORATORIO AMERICANOS SA CUMPLE CALIFICADA
1-1TEM

2 20100018625 MEDIFARMA SA CUMPLE CALIFICADA
UNICO
1-1TEM ACIDO
UniG | ACETILSALICILICO 100 | 65,669,962 3 20100085225 QUIMICA SUIZA SAC CUMPLE CALIFICADA
mg

1-1TEM
UNICO 4 20536390201 JOBAL PHARMA EIRL CUMPLE CALIFICADA
1-1TEM
UNIes 5 20544150104 MEDICAL ISVIL SAC CUMPLE CALIFICADA

Lima, 05 de junio de 2024




